COMUNICADO – CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL
Resultado Definitivo da Prova Objetiva Sub Judice

A Diretoria-Geral da Câmara dos Deputados, no uso de suas atribuições, torna público, em
cumprimento à decisão liminar proferida nos Autos do Processo n. 1116339-39.2023.4.01.3400,
o Resultado Definitivo da Prova Objetiva do candidato a seguir:

Cargo/atribuição Inscrição Nome
Língua

Portuguesa
Língua
Inglesa

Processo
Legislativo

 Conhecimentos
Específicos

Nota
Objetiva

Situação

ANALISTA
LEGISLATIVO/

CONSULTORIA -
CONSULTOR

LEGISLATIVO -
ÁREA X

613007349
Santino

Barbosa De
Almeida Filho

23 2 14 76 115
Aprovado Sub

Judice PcD
Negro

CONCURSO PÚBLICO 2023 EDITAL 4 (CONSULTORIAS)
GABARITO DEFINITIVO DA PROVA APLICADA EM 19/05/2024

CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREA X (AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL)
PROVA TIPO  1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A B B E D C D B C A E C A D A E D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B E D A C B D E A A C C D B A E B E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B D E D A D B B D C E A D E A C A A E E

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70

C E B E B C C A D B